RMCoronclGarciÀ 160 Sanlâ Rosâ dê VnêÍbô - SP-CEP 14 270400- Fone/Fa\(ló)3954-ló6ó €-mail direbíia@camsrâsrvilcÍbo sp.gov br

ESTAID DE SÁO PATJLO

Câmara fuLunicipal de Santa fusa de Çiterbo

,* r*"ur* Ferreira

rNDrcAÇÃo Ne 268/2s

Ementa: lndica repaíos e benfeitorias na UBS do Povo

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 1.03, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie os reparos e benfeitorias necessárias na UBS do Povo, a saber:

1) Providenciar a retirada da umidade e bolor de algumas salas;
2) lnstalar extensão de telefone - ramal, em salas que não possuem;
3) Disponibilizar a troca de computadores que estão sucateados;
4) Substituir a mesa quebrada da copa.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação de vários munícipes e funcionários, visto
que é um local com grande fluxo de pessoas, que precisa estar em
condições condizentes de uso, proporcionando suporte adequado aos
funcionários para o bom andamento dos serviços, assim como condições
adequadas de higiene e segurança.

Santa Rosa de Viterbo, 13 de junho de2025

Q d G^^J.LLL\.
s Sraças§ieira Guidelli

Ve adora

Ale Paulino
e ador

Tffi#o"

Aparecida Doni
Ve ad a

r
Mo'ta Neto

I

Fra

Vereador